
 

2013 年 12 月 3 日 

 

 

アイエヌジー・日本株式マザーファンドの投資信託約款変更について 

 

 

アイエヌジー投信株式会社 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では親投資信託「アイエヌジー・日本株式マザーファンド」（以下「マザーファンド」とい

います。）について投資信託約款の変更を予定しており、2013年10月31日時点の下記対象ファン

ドの受益者の皆様を対象に、平成25年10月31日から12月2日までの期間、異議の申し立てを受け

付けました。 その結果、異議申立期間中にお申し出のあった受益者様の受益権の合計口数（ベ

ビーファンドの投資信託約款にかかる受益者様の受益権の口数を、マザーファンドにおける実質

的な受益権の口数に換算させていただきました。）が、2013年10月31日現在のマザーファンドの投

資信託約款に係る受益権の総口数の二分の一を超えませんでしたので、当初の予定どおりマザ

ーファンドの投資信託約款を、2014年1月6日を適用日として変更することといたしましたのでお知

らせいたします。 

投資信託約款の変更内容：アイエヌジー・日本株式マザーファンドの運用指図に関する権限を

BNYメロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社に委託し、マザーファンドの実質的な運用を同

社が行う体制に変更します。 

 

【対象ファンド】 

アイエヌジー・日本株式オープン（愛称：ガリオン・ファンド） 

アイエヌジー・グローバルバランスオープン（安定投資型） （愛称：アガシー・ファンド） 

アイエヌジー・グローバルバランスオープン（分散投資型） （愛称：バーク・ファンド）  

アイエヌジー・グローバルバランスオープン（積極投資型） （愛称：カッター・ファンド）  

 

弊社は、今後とも皆様の資産形成のお役に立てるよう努力してまいる所存でございます。引き続

き、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


